
ROMÂNIA
JUDEŢUL NEAMŢ

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂL ĂTE TIȚ Ș

HOTĂRÂRE 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă

          Consiliul Local al comunei  Băl ăte ti, judeţul Neamţț ș ;
               Văzând referatul de aprobare înregistrat sub nr.4754/29.10.2024, precum 
i raportul de specialitate înregistrat sub nr.4758/29.10.2024.ș

Având în vedere:
- Ordinul Pefectului Jude ului Neam  nr.600/28.10.2024 privind constatareaț ț  

îndeplinirii condi iilor legale de constituire a Consiliului Local al comunei ț
Băl ăte ti, jude ul Neam .ț ș ț ț

- prevederile  art.  123  alin.(1)  din  Ordonan a  de  Urgen ă  nr.  57/2019ț ț  
privind 

Codul administrativ, cu modificările i completările ulterioare;ș
- propunerea formulată i adoptată în plenul edin ei, privind alegerea înș ș ț  

func ia de pre edinte de edin ă a domnului consilier local Săvoiu Vasile.ț ș ș ț
În temeiul art. 139 alin.(1) i (4) i art. 196 alin. (1) lit. a  din Ordonan aș ș ț  

de  Urgen ă  nr.  57/2019  privind  Codul  administrativ,  cu  modificările  iț ș  
completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se alege preşedinte de şedinţă prin vot deschis al unui număr de 13 
consilieri locali,  d-l consilier local SĂVOIU VASILE pentru o perioadă de 3 
luni, începând cu luna octombrie  2024.

Art.2.  Secretarul  general  al  comunei  va  comunica  persoanelor   iș  
autorită ilor interesate prezenta hotărâre. ț

Preşedinte de şedintă,
  Consilier,  SĂVOIU VASILE 

  
Nr.46                                                                                        Contrasemnează,
Din 31.10.2024                                                                          Secretar general,

                                                                                       URSACHE ELENA 
 

Total consilieri locali :    13 
   Prezenti : 13

   Pentru:13 
   Împotrivă:- 
   Abtineri :- 




